Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 14-03-2023
Insolventienummer F.10/23/43
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000268248:F001
Datum uitspraak 14-02-2023

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De Stormpolder

Gegevens onderneming

De vereniging met volledige rechtsbevoegdheid De Stormpolder, tevens
handelend onder de naam B en SV de Stormpolder, statutair gevestigd te

Rotterdam en voorheen kantoorhoudende te (3077 TH) Rotterdam aan de

Valkenburgsingel 81.

Activiteiten onderneming

De Stormpolderis een buurt- en speeltuinvereniging die verantwoordelijk

was voor het beheer van de speeltuin gelegen aan de Valkenburgsingel 81

te (3077 TH) Rotterdam. Door de vereniging werden ook activiteiten
georganiseerd voor kinderen uit (met name) de wijk Beverwaard.

Volgens de omschrijving in het register van de Kamer van Koophandel:
sociaal-cultureel werk en lokaal welzijnswerk.

mr. M. Aukema
mr J. van Tilborgh

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8dd666f1-75ac-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f8895cdd-b2ab-ed11-a873-00505680deec

Financiéle gegevens

Jaar

2020

2021

2022

2023

Omzet
€ 12.746,00

€ 15,00

Winst en verlies

€ -16.644,00
€ 46,00

€ 129,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Niet van toepassing.

Boedelsaldo

€ 15.037,65

Verslagperiode

van

14-2-2023

t/m

14-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

totaal

Bestede uren

39 uur 30 min

39 uur 30 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

Balanstotaal
€ 24.831,00
€ 24.785,00
€ 24.656,00

€ 24.656,00

De boekhouding is vanaf 2021 niet meer bijgewerkt, waardoor deze
financiéle gegevens incompleet zijn.

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023

1



1.1 Directie en organisatie

De Stormpolder is opgericht bij notariéle akte van 3 februari 1983.

Als bestuurders van De Stormpolder zijn op datum faillissement
ingeschreven: mevrouw M. de Jager-Bons, de heer J. de Jager, de heer J.G.
Lowiessen, mevrouw C.A. Rongen en mevrouw V. de Bruin.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend: geen.

1.3 Verzekeringen

Volgens het bestuur van De Stormpolder zijn de verzekeringen voor datum
faillissement opgezegd.

1.4 Huur

Volgens het bestuur van De Stormpolder is de huurovereenkomst die
betrekking heeft op de speeltuin en het bijpbehorende complex voor
faillissementsdatum beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van De Stormpolder heeft het volgende verklaard over de
oorzaken van het faillissement.

Tot het moment dat COVID-19 uitbrak, was De Stormpolder een speeltuin die
op financieel vlak gezond was. De Stormpolder was voor haar omzet voor
een groot deel afhankelijk van activiteiten die zij organiseerde op -
bijvoorbeeld - Koningsdag. Ook verhuurde De Stormpolder regelmatig het
gebouw waarin zij gevestigd was voor feesten en partijen.

Door de coronacrisis en de daarmee gepaard gaande opgelegde beperkingen
kon De Stormpolder de facto anderhalf jaar geen activiteiten meer
organiseren. De Stormpolder zag haar inkomsten hierdoor sterk teruglopen,
maar kwam niet in aanmerking voor coronasteun.

Eind 2022 is besloten om De Stormpolder gecontroleerd af te wikkelen en
heeft het bestuur met een aantal schuldeisers en andere belanghebbenden
afspraken gemaakt over (onder meer) het beéindigen van lopende
(duur)overeenkomsten. Desalniettemin is door Stichting Buurt- en
Speeltuinwerk Rotterdam (een organisatie die in het verleden onder meer de
boekhouding van De Stormpolder verzorgde) uiteindelijk op 26 januari 2023
alsnog het faillissement van De Stormpolder aangevraagd en is De
Stormpolder op 14 februari 2023 failliet verklaard.

De curator doet verder onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-03-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Op naam van De Stormpolder zijn geen onroerende zaken ingeschreven in 14-03-2023
het Kadaster. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 14-03-2023
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Alle activa in en rondom het voormalige gehuurde € 15.000,00

totaal € 15.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De huurovereenkomst met betrekking tot het gehuurde gelegen aan de 14-03-2023
Valkenburgsingel 81 te (3077 TH) Rotterdam is per 31 december 2022 1
geéindigd. Het gehuurde wordt vanaf 1 januari 2023 gehuurd door de

aanvrager van het faillissement: Stichting Buurt- en Speeltuinwerk

Rotterdam. Deze partij maakt sinds 1 januari 2023 gebruik van de goederen

die zich bevonden en zich nog altijd bevinden in en rondom het (voormalig)

gehuurde. Het gaat dan onder meer om keukenapparatuur, speeltoestellen,

tafels en stoelen.

Omdat de nieuwe huurder gebruik wenste te blijven maken van deze
goederen, heeft de curator de goederen geinventariseerd, laten taxeren en
vervolgens afspraken gemaakt met de nieuwe huurder. Dit heeft ertoe geleid
dat de goederen met toestemming van de rechter-commissaris voor een
bedrag van € 15.000,-- zijn verkocht aan Stichting Buurt- en Speeltuinwerk
Rotterdam.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 14-03-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 14-03-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kas € 37,65

totaal € 37,65 € 0,00

Toelichting andere activa

In de kas is een bedrag aangetroffen van € 37,65. 14-03-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Niet van toepassing. 14-03-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-03-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Er is geen sprake van vorderingen van banken.
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing. 14-03-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van toepassing. 14-03-2023
1
5.4 Separatistenpositie
I Niet van toepassing. 14-03-2023
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Tot op heden zijn er geen partijen die bij de curator een beroep hebben 14-03-2023
gedaan op een eigendomsvoorbehoud. 1
5.6 Retentierechten
I Niet van toepassing. 14-03-2023

1



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement waren de operationele activiteiten van De
Stormpolder beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart is geen sprake.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek. 14-03-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Niet van toepassing. 14-03-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 14-03-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing. 14-03-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-03-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
14-03-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I 1nonderzoek. 14-03-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In de komende periode wordt onderzoek gedaan naar de (financiéle) 14-03-2023
administratie. 1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 13.899,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek crediteurenadministratie, inventariseren van crediteuren en
crediteuren informeren omtrent het faillissement.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

14-03-2023
e Onderzoek van de financiéle administratie; 1
e Onderzoek naar het beleid en de oorzaak van het faillissement;
e Onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige
transacties, alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid;
e Inventariseren van crediteuren.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I nNog niet bekend. 14-03-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 14-6-2023 14-03-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


